ATA DE REALIZAÇÃO DA PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO:

ESCOLA DA TERRA, DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS

(EDITAL Nº 001/2022)

Aos 08 dias do mês de junho do ano de 2022, entre 14:00 e 19:00 horas, se reuniram de
forma virtual os professores Dr. Eliano de S. M. Freitas (presidente), Dr. João Begnami
(Secretário) e Érica Fernanda Justino de Freitas (membro titular) para fazerem as análises de
currículo e de carta substanciada, com solicitação de inscrição e apresentação de motivos para
fazer a especialização.

Para essa etapa foram indeferidas as inscrições de Eloísa G. da Silva, José Lucas Silva
Gusmão, Elias Cândido de Oliveira, Everton Ribeiro Salgado, Sandra Morais Lara, Vânia
Aparecida B. Lemos Oliveira, Elisângela G. de Almeida, Lucas de Paula Medeiros, Roseli Nogueira
de Souza Brito, Sandra G. Rezende, Raquel M. De Souza Andrade, Ângela Maria P. da Costa,
Guiomar da S. Bessa, Joana Darcs A. O. de Almeida, Natália X. M. dos Santos Gomes, Fabiano F.
da Silva, uma vez que não cumpriram todas as exigências do edital 001/2002 para o curso de
especialização em Educação do Campo: Escola da Terra, da Faculdade de Educação da UFMG.

As inscrições aprovadas, bem como a classificação final são apresentadas no quadro a seguir:

Nome do/a candidato/a Nota Final

Christhiane A. D. Oliveira 83,00

Rozeli G. da Silva 78,00

Olga D. Da Silva Costa 75,00

Jesane O. S. M. Mendes 74,00

Jane A. de C. Amaral 73,00

Vanessa dos S. Guimarães 73,00

Janaína G. S. Peracio 72,00

Carmem L. F. Silva 71,00

Florismênia M. do Carmo 71,00

Ivani Lemes Ferreira do Nascimento 70,00

Elizabeth P. T. Azevedo 70,50

Michelle S. de Avila 70,00

Sueli M. Custódio 68,00

Clara Ludmila Chaves 67,00

Luciana F. Ferreira 67,00

Roseli V. S. Mameluk 67,00

Cristiane R. De F. Silva 65,00

Wesley de S. Menezes 64,00

Ronaldo dos Santos 64,00

João Paulo Dias 63,00

Roseni de F. T. Santos 63,00

Adriano Soares de Sousa 60,00

Belo Horizonte, 09 de junho de 2022.

____________________________________________________________________________
Professor Dr. Eliano de Souza Martins Freitas - Presidente da Comissão de avaliação

____________________________________________________________________________

Professor Dra. Érica Fernanda Justino de Freitas – Membro da Comissão da Comissão de
avaliação

_____________________________________________________________________

Professor Dr. João Begnami – Secretário da Comissão de avaliação